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Suomen hallitus kirjasi harrastustakuun ohjelmaansa vuonna 2017, joka oli yksi 
toimista, jolla ehkäistiin nuorten syrjäytymistä ja sen vähentämistä. 
Harrastustakuuta Kuhmossa lähdettiin toteuttamaan syksyllä 2017 kaupungin 
nuorisopalveluissa, jolloin kehitettiin ja otettiin käyttöön pahvinen Harrastekortti, 
jolla kannustetaan kuhmolaisia 6–18-vuotiaita lapsia ja nuoria osallistumaan 
harrastuksiin. 
 
Harrastekortin käyttöaika oli vuodesta 2017 vuoteen 2022 ajalla 1.9.–31.12. 
Noiden vuosien aikana esitettiin useita toiveita kortin käyttöajan pidentämiselle. 
Harrastekortti asetti käyttäjälleen haasteita koon, kortin sisältämän infon 
vähyyden ja kortin materiaalin vuoksi. Teknologian kehittymisen myötä oli 
harrastekortti mahdollista ottaa käyttöön mobiilisovelluksena.  
 
Sivistystoimenjohtaja Eila Vilénin 14.2.2023 tekemällä viranhaltijapäätöksellä 
§1/2023 vahvistettiin tarjous Nuorisopassi -mobiilisovelluksen käyttöönotosta ja 
samalla käyttöaika pidentyi helmikuusta joulukuuhun. Sovelluksen kautta on 
voitu tehdä kohdennettuja tarjouksia ryhmille sekä tiedottaa tapahtumista lapsille 
ja nuorille sekä heidän huoltajilleen. Mobiilisovellus on mahdollistanut lähes 
reaaliaikaisen talouden seurannan, mitä pahvinen Harrastekortti ei mahdollista. 
 
Harrastekortin ja mobiilisovelluksen yhtäaikainen ylläpito vie runsaasti työaikaa ja 
vaatii pahvisen Harrastekortin haltijoista nimilistojen laatimisen ja toimittamisen 
palveluntarjoajille. Tähän on täytynyt pyytää huoltajilta lupa samalla kun he ovat 
ilmoittaneet huollettavan nimen Harrastekortin haltijaksi. Pahvisesta 
Harrastekortista luopumalla ja kokonaan mobiilisovellukseen siirtymisellä 
varmistetaan henkilötietojen turvallinen käsittely.  
 
Vuodelle 2025 laaditussa talousarviossa Harrastekortin/Nuorisopassin 
määräraha pieneni 3000 eurolla. Esikoululaiset pääsevät useimmiten 
tutustumaan ilmaiseksi useisiin eri harrastuksiin, heillä ei välttämättä ole 
käytössä henkilökohtaista älypuhelinta ja mobiilisovellusten käyttö vaatii heiltä 
vielä harjoittelua. Tämän ikäryhmän Harrastekortin käyttäjät ovat pääasiassa 
käyttäneet uimahallin palveluja. 
 
Kuhmon kaupungin kaksivuotinen Harrasteseteli-kokeilu on päättynyt ja tästä 
seuraa se, ettei osalla alle 29-vuotiaista työttömistä nuorista ole taloudellisesti 
varaa harrastuksiin. Nuorisopassi -mobiilisovelluksen käyttäjäikäryhmän 
muutoksella voidaan tukea ja tehdä kohdennettuja tarjouksia nuorisopalvelujen 
ryhmätoimintoihin osallistuville alle 29-vuotiaille työttömille työnhakijoille. 
 
Nuorisopalveluvastaavan esitys: 

  
Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää, että pahvisen Harrastekortin käytöstä 
luovutaan ja tilalle otetaan pelkästään Nuorisopassi-mobiilisovellus. Samalla 
muutetaan Nuorisopassi -mobiilisovelluksen käyttäjien ikärajat siten, että 



 

 

Nuorisopassin haltijaksi voivat ilmoittautua 1–9 -luokkalaiset sekä Kuhmon 
yhteislukiossa ja Kainuun ammattiopiston Kuhmon TaitoTehtaalla nuorisoasteen 
opintoja suorittavat opiskelijat. Harrasteseteli-kokeilun päättymisen vuoksi 
Nuorisopassin voivat saada myös Kuhmon kaupungin nuorisopalvelujen 
ryhmätoimintoihin osallistuvat alle 29-vuotiaat työttömät työnhakijat.  
 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Kyllönen Marjut 
 

Päätösehdotus 
 
 Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää, että pahvisen Harrastekortin käytöstä 

luovutaan ja tilalle otetaan pelkästään Nuorisopassi-mobiilisovellus. Samalla 
muutetaan Nuorisopassi -mobiilisovelluksen käyttäjien ikärajat siten, että Nuori-
sopassin haltijaksi voivat ilmoittautua 1-9 -luokkalaiset sekä Kuhmon yhteisluki-
ossa ja Kainuun ammattiopiston Kuhmon TaitoTehtaalla nuorisoasteen opintoja 
suorittavat opiskelijat. Harrasteseteli-kokeilun päättymisen vuoksi Nuorisopassin 
voivat saada myös Kuhmon kaupungin nuorisopalvelujen ryhmätoimintoihin 
osallistuvat alle 29-vuotiaat työttömät työnhakijat. 
 
Asiantuntijana kuultiin nuorisopalveluvastaava Ritva Juntusta. 
 

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta yksimielisesti hyväksyi sivistystoimenjohtajan 
päätösehdotuksen.  

 
 


